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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Za nami jedna z najciekawszych imprez turystycznych w naszym województwie. Na
Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki swoją ofertę zaprezentowały
firmy z tych branż, producenci, twórcy ludowi, lokalne grupy działania, a także polskie regiony.
Krajem partnerskim targów była Chorwacja i jej region Velikiej Goricy, a Regionem
Partnerskim Makroregion Polski Wschodniej. 

Jed nym z or ga ni za to rów Tar gów jest Urząd Mar -
szał kow ski Wo je wódz twa Świę to krzy skie go, a pa -
tro nat nad ni mi ob jął Mar sza łek Wo je wódz twa
Świę to krzy skie go. W uro czy stym otwar ciu wy sta wy
uczest ni czy li: mar sza łek Adam Ja ru bas, prze wod ni -
czą cy Sej mi ku Wo je wódz twa Ar ka diusz Bąk, wi ce -
mar sza łek Jan Mać ko wiak oraz człon ko wie Za rzą du
– Ka zi mierz Ko tow ski i Piotr Żo łą dek.

– Tar gi AGRO TRA VEL ma ją w swo im za ło że niu
pro mo wać tu ry sty kę wiej ską, lo kal nych pro du cen -
tów oraz bran żę zwią za ną z wy po czyn kiem na wsi
i czer pa niem z jej uro ków. Tra dy cyj nie wy da rze nie
na le ży do naj bar dziej ko lo ro wych i ra dos nych, ja kie

od by wa ją się w na szym re gio nie – pod kre ślał pod -
czas otwar cia mar sza łek Adam Ja ru bas. 

W ob szer nych ha lach Tar gów Kiel ce wy staw cy
kra jo wi i za gra nicz ni przez trzy dni pre zen to wa li
ofer ty wa ka cyj ne i week endowe, uro ki swo ich re -
gio nów oraz tra dy cyj ne rę ko dzie ło. Nie za bra kło de -
gu sta cji po traw czy na po jów re gio nal nych, w spo rej
czę ści przy go to wy wa nych przez lo kal ne gru py dzia -
ła nia. Swo je sto i sko mia ło rów nież Wo je wódz two
Świę to krzy skie, pro mo wa ny był tak że prze bie ga ją cy
przez nasz re gion Wschod ni Szlak Ro we ro wy Gre en
Ve lo.

Stypendia dla prymusów

- Cie szę się, że pro gram sty pen dial ny jest tak po -
pu lar ny i przy no si wy mier ne efek ty. Do wo dem jest
1500 mło dych lu dzi, któ rych wspar liś my kwo tą po -
nad 5 mln zł w do tych cza so wych sied miu edy cjach
pro gra mu – mó wi Piotr Żo łą dek, czło nek Za rzą du Wo -
je wódz twa. 

Sty pen dia tra fią do świę to krzy skiej mło dzie ży
osią ga ją cej wy bit ne wy ni ki w na u ce przed mio tów ści -
słych. Ucznio wie mu sie li speł nić dwa wa run ki for mal -
ne: uczęsz czać do szko ły gim na zjal nej lub po nad gim -
na zjal nej z te re nu wo je wódz twa świę to krzy skie go

oraz po cho dzić z ro dzi ny, w któ rej do chód na oso bę
nie prze kra cza 1118 zł net to. Wnio sek mu siał speł -
nić tak że co naj mniej je den z kry te riów me ry to rycz -
nych, np. udział w olim pia dach przed mio to wych lub
śred nia ocen na świa dec twie. Siód ma edy cja pro gra -
mu sty pen dial ne go jest osta t nią edy cją re a li zo wa ną
w ra mach PO KL. Wspar cie dla uta len to wa nej mło -
dzie ży bę dzie kon ty nu o wa ne w ra mach Re gio nal ne -
go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy -
skie go 2014-2020. 

166 wybitnie uzdolnionych uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych otrzyma
stypendia pochodzące z unijnego programu Kapitał Ludzki. To już siódma edycja programu
stypendialnego realizowanego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego
w Kielcach. Na rozwój swoich pasji i talentów stypendyści otrzymają po 3600 zł. 

Marszałek Adam Jarubas na jednym z regionalnych stoisk.

Partner z zachodniej półkuli
O możliwościach współpracy gospodarczej i kulturalnej między Urugwajem a Województwem
Świętokrzyskim rozmawiali wicemarszałek województwa Jan Maćkowiak oraz ambasador
Urugwaju w Polsce Pablo Scheiner. 

Szko ła chce po sze rzyć swo ją ofer tę edu ka cyj -
ną i od po wia da na za po trze bo wa nie na ryn ku pra cy,
stwa rza jąc mło dzie ży z re gio nu świę to krzy skie go
szan sę na zdo by cie po szu ki wa ne go za wo du. Wnio -
sek mo ra wic kiej szko ły już zo stał po zy tyw nie za o pi -
nio wa ny przez Po wia to wą i Wo je wódz ką Ra dę Za trud -
nie nia i uzy skał zgo dę Za rzą du Wo je wódz twa Świę -
to krzy skie go, po nie waż szko ła me dycz na w Mo ra wi -
cy jest pla ców ką sa mo rzą du wo je wódz twa.

Od 1 wrześ nia 2015 r. w pla ców ce zo sta ną uru -
cho mio ne trzy no we kie run ki kształ ce nia w za wo dach:
Asy sten tka sto ma to lo gicz na (cykl kształ ce nia 1 rok),
Tech nik BHP (cykl kształ ce nia 1,5 ro ku) oraz Tech nik
ste ry li za cji me dycz nej (cykl kształ ce nia 1 rok).

Szko ła jest wy po sa żo na w po mo ce nie zbęd ne
do pro wa dze nia za jęć dy dak tycz nych w ra mach no -
wych spe cjal no ści, a za ję cia prak tycz ne bę dą się
od by wać w Zes po le Opie ki Zdro wot nej w Kiel cach.

Za chę tą do zdo by wa nia wie dzy w mo ra wic kiej
pla ców ce z pew no ścią są za gra nicz ne prak ty ki,
w któ rych uczest ni czą jej słu cha cze. Od lat szko ła
sy ste ma tycz nie uczest ni czy w pro gra mach Le o nar -
do da Vin ci i Eras mus+. Do tej po ry z prak tyk
w Wiel kiej Bry ta nii w ra mach pro jek tu pn. „Uczeń
na eu ro pej skim ryn ku pra cy” sko rzy sta ło już 93
uczniów mo ra wic kiej szko ły. Obec nie ko lej na sied -
mio o so bo wa gru pa wy jeż dża na trzy ty god nio we
prak ty ki za wo do we do Lon dy nu. 

- Urug waj bu dzi w Po la kach za in te re so wa nie, bo
jest od leg łym kra jem i – pew nie przez to – wy da je
nam się bar dzo eg zo tycz ny. Je stem prze ko na ny, że
mo że być atrak cyj nym par tne rem gos po dar czym,
a być mo że kul tu ral nym – pod kre ślał wi ce mar sza łek
Jan Mać ko wiak. Na wią zy wał w ten spo sób do pre -
zen ta cji atu tów gos po dar czych Świę to krzy skie go i po -
ten cja łu naj bar dziej roz wi ja ją cych się branż, któ re
pod czas spot ka nia w Urzę dzie Mar szał kow skim
przed sta wił Grze gorz Ora wiec, dy rek tor De par ta men -
tu Po li ty ki Re gio nal nej. 

Gosz czą cy w Kiel cach po raz pierw szy am ba sa dor

Pab lo Sche i ner od wie dził m.in. Tar gi Kiel ce, gdzie od -
by wa ły się wspó łor ga ni zo wa ne przez Urząd Mar szał -
kow ski Wo je wódz twa Świę to krzy skie go Tar gi Agro tra -
vel. – Bar dzo się cie szę, że wi zy ta na tych tar gach
jest w na szym pro gra mie, tym bar dziej że Urug waj
jest kra jem rol ni czym – pod kre ślał am ba sa dor. Wspo -
mi nał też, że za in te re so wał się Kiel ca mi po ak cji za -
i ni cjo wa nej przez Ro ber ta Bier nac kie go, am ba sa do ra
Fun da cji Jaś ka Me li „Po za ho ry zon ty”, w ra mach któ -
rej dzie ci z Kielc prze sy ła ły swo je ry sun ki pre zy den to -
wi Urug wa ju.

Nowe kierunki w szkole medycznej 
Asystentka stomatologiczna, technik BHP, technik sterylizacji medycznej – to nowe
kierunki kształcenia, które od września tego roku zostaną uruchomione w Policealnej Szkole
Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy.

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa, była gościem szkolnych obchodów Dnia Kultury
Brytyjskiej w Policealnej Szkole Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy.

O możliwościach współpracy gospodarczej rozmawiano podczas spotkania ambasadora Urugwaju
z wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem.

Pięknie, kolorowo i smacznie

Stypendia dla wybitnie uzdolnionych uczniów z regionu wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa.


